СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕПЛАВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от «11»  мая   2023г. №  56
 с. Верхняя Плавица
 О   проекте  отчёта  об исполнении
 бюджета  Верхнеплавицкого сельского поселения
Верхнехавского  муниципального района  за 2022год

Рассмотрев проект отчёта об исполнении бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района  за 2022 год,  Совет народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Одобрить в целом  проект отчёта об исполнении бюджета Верхнеплавицкого сельского  поселения  Верхнехавского  муниципального района  за 2022год.
2. Обнародовать проект отчёта об исполнении бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района  за 2022 год (приложение № 1).
3. Назначить публичные слушания по обсуждению отчёта об исполнении бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения  Верхнехавского муниципального района за 2022год на 13  июня 2023 года.

4. Определить в качестве места проведения публичных слушаний  зал администрации, расположенный по адресу: с. Верхняя Плавица, ул. Ленина, 56
5. Возложить обязанности по информационному и материально-техническому обеспечению публичных слушаний на старшего инспектора администрации Верхнеплавицкого сельского поселения  Филатову Л.И..
6. Обязанности по учёту  предложений и замечаний в проект отчёта по исполнению  бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения  за 2022 год, поступивших от населения,  возложить на бухгалтера  администрации Верхнеплавицкого сельского поселения  Летину С.А..(приложение № 2).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава
 Верхнеплавицкого сельского поселения                                         Л.Л.Гуренкова
 Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

                                                                                   Верхнеплавицкого сельского поселения

                                                                                  от 11.05.2023 г. № 56

Проект

  отчёта об исполнении бюджета

Верхнеплавицкого сельского поселения  за 2022 год

Отчёт об исполнении бюджета 2022 года отражает кассовое исполнение бюджета.

Основные параметры бюджета поселения за 2022 год.

Исполнение

- по доходам на- 4 454085,28 рублей

- по расходам на- 5 070451,06 рублей

 Бюджет исполнен с дефицитом  616365,78 рублей.

На 01.01.2022 года остатки средств на счёте бюджета составили 924172,22 рублей.

Доходная часть бюджета поселения за 2022 год с учетом безвозмездных поступлений из районного бюджета и областного бюджета составила фактически 4454085,28 рублей или 100% к плану. Налоговые и неналоговые доходы в 2022 году  составили 1 047353,56 рублей. Наибольшей составляющей налоговых и неналоговых  доходов является земельный налог 560864,92 рублей.

Безвозмездные поступления из всех уровней бюджетов составили 3381752,72 рублей, где дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 82700 рублей, субсидии из обл.бюджета 18194.72 руб., субвенции на осуществление первичного воинского учета – 99 000,00 рублей, иные межбюджетные трансферты – 3119558 рублей.
По расходам бюджет поселения исполнен за 2022 год в сумме 5070451,06рублей или 100% от уточненного плана.

Основная доля расходов бюджета поселения приходится на оплату труда и начисления на фонд оплаты труда – 31% или 1575170,01 рублей. На оплату коммунальных услуг, услуг связи израсходовано 128 866, рублей или 3,% от общего объема расходов. На обустройство территории сельского поселения, наведение порядка,  израсходовано 323925,92 рублей, что составляет 6.0 % от общего объема расходов. На оплату горюче-смазочных материалов, увеличение стоимости материальных запасов – 236023,91 рублей или 5.0%. Субвенции, полученные на осуществление первичного воинского учета, израсходованы в полном объеме в сумме 99 000,00 рублей. На содержание учреждений культуры и кинематографии, библиотеки израсходовано 886541,32 рублей, что составляет 17.0 % от общего объема расходов.  На ремонт автодороги израсходовано 1460939,00 руб., что составляет 29.0% от общего объема расходов.

Исполнение бюджета поселения за 2022 год осуществлялось в  соответствии с Бюджетным кодексом РФ и строилось на принципах: самостоятельности, полноты отражения доходов и расходов, сбалансированности бюджета, эффективности и экономного использования бюджетных средств.

Расходование средств бюджета поселения происходило своевременно в соответствии с бюджетной росписью и утвержденными сметами.

Объем поступлений доходов по основным источникам
в 2022 году
	Код Бюджетной классификации Российской Федерации
	                Наименование

                    доходов
	   Сумма

	                                    1
	                          2
	               3

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - итого
	4454085,28

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1047353,56

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	48378,91

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	48378,91

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги  на совокупный  доход
	105535,56

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	105535,56

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	893439,09

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	47218,79

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	846220,30

	1 10 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и  муниципальной собственности
	24979,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы .получаемые в виде арендной платы. А также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли.. находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	24979,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3381752,72

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации на бюджетам бюджетной системы РФ
	145000,00

	0 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских  поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ
	82700,00

	0 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	62300,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений
	18194,72

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	18194,72

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	99000,00

	2 02 35118 00 0000 150

	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учёта
	99000,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3119558,00

	2 02 40014 10 0000 150
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам с/п из бюджетов муниципальных районов
	1123914,00

	2 02 49999 10 0000 150
	прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам с/п
	1995644,00

	8 90 00000 00 0000 000

	Всего доходов
	4454085,28

	Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов,

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации.

                                                                                                                                          (руб.)

Наименование

показателя

Рз

ПР

ЦСР

ВР

Сумма

                              1

   2

     3

        4

    5

     6

Всего

96

00

0000000000
000

5070451,06
Общегосударственные вопросы

01

2125451,42
Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций

01

04

0000000000
000

2026451,42
Центральный аппарат

01

04
1510292010
120
295214
Глава исполнительной власти

01

02
1510192020
120
674253,58
Иные закупки товаров, работ и услуг
01
04
0000000000

000
1056983,84

Национальная оборона

02

99000,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02

03

1510351180
000
99000,00
Национальная экономика

04

1460939
04

01
0710178430
244
Дорожное хозяйство
04
09

2410191290

244

1460939
Жилищно-коммунальное хозяйство

05

430785,86
Благоустройство

05

03

0000000000
244

430785,86
Культура

08

886541,32
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
08

01

1119000000
110
519606,96
Социальное обеспечение и иные выплаты
10

166733,46
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
10
01
0310190490

312

166733,46

В с е г о  расходов

5070451,06
Ведомственная структура расходов
бюджета  Верхнеплавицкого сельского поселения за 2022 год

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                                  1
	   2
	   3
	   4
	     5
	    6
	   7

	Администрация Верхнеплавицкого сельского поселения
	914

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	000000000
	000
	2026451,42

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	01

	04

	Выполнение функций органами местного  самоуправления

	01
	04
	1510292010
	120
	295214

	Глава местной администрации

	01
	02
	1510192020
	120
	674253,58

	Национальная оборона

	02
	03
	0000000000
	000
	99000,00

	Национальная экономика

	04
	00
	0000000000
	000
	1460939

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	0000000000
	000
	430785,86

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	01
	0310190490
	310
	166733,46

	Культура
	914
	08
	01
	0000000000
	000
	886541,32

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	08
	01
	1119000000
	110
	519606,96

	Сельский клуб

	08
	01
	1110190590
	110
	338006,96

	Библиотека

	08
	01
	1110290600
	110
	181600,00

	Всего

	5070451,06

ИСТОЧНИКИ

                                                       внутреннего финансирования

бюджета  Верхнеплавицкого сельского поселения
за 2022год

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

	1
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	09 00 00 00 00 0000 000
	616365,78

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	            616365,78

	3
	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-4473681,84

	4
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 510
	-4473681,84

	5
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	            5090047,62

	6
	Уменьшение прочих

остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 610
	            5090047,62

                                                                                              Приложение  № 2
                                                                                    к решению Совета народных депутатов

                                                                         Верхнеплавицкого сельского поселения

                                                                        Верхнехавского муниципального района
                                            от 11.05.2023 года № 56
ПОРЯДОК

участия граждан Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета  Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
В целях  предоставления  жителям Верхнеплавицкого сельского поселения  возможности  для участия  в обсуждении и внесению предложений и замечаний в проект отчета об исполнении бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области за 2022 год,  настоящий проект  отчета об исполнении бюджета за 2022 год Верхнеплавицкого сельского поселения обнародуется.

Совет народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения обращается к жителям  Верхнеплавицкого сельского поселения  направлять  предложения и замечания в проект отчета об исполнении бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения  за 2022 год не позднее   13  июня 2023 года  по адресу: с. Верхняя Плавица, ул. Ленина, д.56,   администрация  Верхнеплавицкого сельского поселения,  комиссия по учету предложений и замечаний в проект  отчета об исполнении бюджета Верхнеплавицкого сельского поселения, телефон:  76-1-19
Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших эти предложения.

ФОРМА

учета  предложений в проект отчета об исполнении бюджета  Верхнеплавицкого сельского поселения за 2022год
	Ф.И.О, адрес места
жительства,

№ телефона

гражданина

направившего

предложения
	Текст статей проекта
отчета

	Предлагаемая редакция статей проекта  отчета об исполнении бюджета
	Перечень законодательных актов, на основании которых
предлагается внести

предложения или замечания в проект отчета.

	1
	2
	3
	4

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	№ , дата и полное

наименование Закона,
номера статей, пунктов,
подпунктов, абзацев и т. д.

Подпись лица, направившего предложение
____________________ (Ф.И.О)